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را  دانش  و  علم  حوزه  در  فعال  انسانی  نیروهای  فارس  استاندار 
و  پزشکی  علوم  دانشگاه  گفت:  و  برشمرد  کشور  هر  سرمایه های 
دانشگاه شیراز با دارا بودن بیش از دو هزار استاد برجسته علمی ملی 
فرهنگی  و  مذهبی  تاریخی،  در کنار همه ظرفیت های  بین المللی  و 

بالاترین سرمایه استان فارس به شمار می روند.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری فارس، اسماعیل تبادار در دیدار رئیس دانشگاه 
و شهردار شهر درسدن آلمان در شیراز با اشاره به اینکه 160 واحد 
دانشگاهی در استان فارس وجود دارد، اظهار داشت: در بین مراکز 
علمی موجود در استان دو دانشگاه علوم پزشکی و شیراز از جایگاه 
علمی برجسته ای در سطح کشور و دانشگاه های بین المللی برخوردار 

است.
استاندار فارس ضمن تأکید بر حفظ جایگاه علمی این دو دانشگاه 
آوردن  فراهم  با  افزود:  آن ها  بیشتر  هرچه  ارتقا  برای  تلاش  و 
ارتباط  همه  از  مهم تر  و  سخت افزاری  و  نرم افزاری  زیرساخت های 
دانشگاه های استان با دانشگاه های برجسته دنیا و بهره گیری از علوم 
و فنون روز آن ها می تواند زمینه رشد و تعالی علمی استان و ارتقا 

جایگاه برجسته دانشگاه شیراز شود.
فارس  استان  و  جامعه  ضرورت  را  دانش  و  علم  گسترش  تبادار 
برشمرد و ابراز داشت: تبادل استاد و دانشجو و برگزاری سمینارها 

و نشست های علمی بین دانشگاه های شیراز و آلمان شرایط مطلوبی 
را برای نشر علم و دانش در استان که در پرتو آن رونق همه جانبه 
به ویژه رونق اقتصادی و پویایی جامعه رقم خواهد خورد را فراهم 

می سازد.
وی ادامه داد: درراه تبادل علمی که در راستای سیاست های جمهوری 
اسلامی ایران انجام خواهد شد از هیچ تلاش و همکاری دریغ نخواهیم 

کرد.
کشاورزی  محصولات  تولید  در  فارس  استان  اینکه  بابیان  تبادار 
تولیدات  در  نیز  آبی  منابع  دارد و وجود  را  برجسته ای  نقش  ایران 
ارتباط  امیدواریم  داشت:  اظهار  است،  تأثیرگذار  بسیار  کشاورزی 
معناداری بین دو شهر شیراز و درسدن آلمان در حوزه های مختلف 
شکل  آب  مدیریت  و  مطالعه  تحقیق،  به ویژه  و  حمل ونقل  ازجمله 
 بگیرد و بتوانیم نتایج مطلوبی را در راستای رونق استان فارس شاهد 

باشیم. 
باهمکاری  شیراز  دانشگاه  می رود  انتظار  افزود:  فارس  استاندار 
دانشگاه درسدن آلمان الگوی مدیریت آب که یکی از ضروریات 

استان است را تدوین و برنامه اجرایی و عملیاتی ارائه نماید.

بین  تعامل  بسترسازی  از  شیراز،  شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون 
شهرداری و ارتش باهدف ساخت بزرگراه توسعه جنوب خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، 
در  آجا  ارشد  فرماندهی  ستاد  رئیس  با  دیدار  در  آرگیو  حسین 
و  توسعه  برای  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  و  فارس  استان های 
تکمیل شبکه های بزرگراهی شیراز نیازمند همدلی و همراهی مردم و 

دستگاه های مختلف تأثیرگذار هستیم.
وی با اشاره به تعامل خوبی که امروز در بدنه کارشناسی و فرماندهی 
شیراز  شهرداری  با  فارس  استان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
وجود دارد، بر عزم جدی برای اجرایی شدن این تعاملات برای توسعه 

شهر راز تأکید کرد.
و  جامع  طرح  اساس  بر  شهرداری  پروژه های  اینکه  بابیان  آرگیو 
تا  برآنیم  گفت:  است،  طراحی  دست  در  شیراز  کلان شهر  تفصیلی 
عملیات اجرایی بزرگراه گل بهار در جنوب رودخانه چنار راهدار را 

به زودی وارد مرحله اجرا کنیم.  

معاون شهرداری شیراز بابیان اینکه پروژه بزرگراه گل بهار، از اراضی 
سوی  از  همکاری  هرگونه  کرد:  خاطرنشان  می کند،  عبور  ارتش 
مدیریت شهری شیراز برای توسعه این کلان شهر با ارتش و دیگر 
دستگاه ها را در برنامه داریم تا شیراز به جایگاه واقعی خود برای یک 

زندگی آرام و بی دغدغه برای شهروندان نزدیک شود.
آرگیو فعالیت شهرداری شیراز را در مناطق مختلف این کلان شهر در 
جنوب، شمال، شرق و غرب اعلام و اضافه کرد: برای توزیع خدمات 
و ارائه خدمت به شهروندان، بالا و پایین شهر نمی شناسیم و قطعاً شهر 

باید به صورت عادلانه برای تمامی شهروندان ساخته شود.
با تعامل فی مابین  با تصریح بر این که چالش های امروز کشور  وی 
با بخش های مختلف قابل حل است خاطرنشان کرد: از فرماندهان و 
کارشناسان آجا می خواهیم برای ساخت این بزرگراه همکاری لازم 

را با ما داشته باشند.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز ازنظر مساعد مسئولان استانی 
این نیرو برای تمامی تعاملات بین دستگاهی با شهرداری قدردانی و 

اضافه کرد: امیدواریم نظر مساعد فرماندهان در مرکز کشور نیز برای 
شیرازی  شهروندان  تا  شود  جلب  دراین باره  شیراز  همه جانبه  توسعه 

شاهد آغاز این پروژه تأثیرگذار و دیگر طرح ها باشند.
آرگیو خروجی این تلاش ها را در جهت رضایت مردم از کل نظام 
در  کشور  توسعه  برای  باید  هم  با  همه  کرد:  خاطرنشان  و  ارزیابی 

راستای رضایتمندی شهروندان تلاش کنیم.

استاندار فارس در دیدار رئیس دانشگاه و شهردار شهر درسدن آلمان در شیراز:

دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه شیراز بالاترین سرمایه های فارس هستند

معاون شهردار شیراز خبر داد؛

تعامل شهرداری شیراز و ارتش برای ساخت بزرگراه توسعه جنوب

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز:
شیراز در مباحث ایمنی بدون حتی یک نفر تلفات

از نوروز ۹۷ عبور کرد
شیراز  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
نوروز  ایام  در  خوشبختانه  گفت: 
حوادث  و  خطرات  به  توجه  با 
احتمالی هیچ حادثه جبران ناپذیری 
و  مسافرین  برای  شیراز  در 

شهروندان رقم نخورد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از 
روابط عمومی سازمان آتش نشانی 
سازمان  گفت:  فرخ زاده  شیراز 
از  پیشگیری  به منظور  آتش نشانی 
بروز هرگونه حادثه در ایام نوروز 
برای مسافرین نوروزی امکانات و 
برنامه های ویژه ای را در 29 مکان 
آتش نشانان  استقرار  مراکز  که 
جهت حفظ ایمنی مسافرین ترتیب 
بخش  سه  قالب  در  بود  شده  داده  
و  بازدید  و  سرکشی  استقرار، 

فرهنگی عنوان بندی کرد.
محورهای  پوشش  افزود:  وی 
تاریخی-  مکان های  و  ترافیکی 
توسط  شیراز،  کلان شهر  فرهنگی 
قالب  در  شیرازی  آتش نشانان 
تیم های  و  امدادی  خودروهای 
موتور کراس در سه مقطع زمانی 
در طول شبانه روز انجام می گرفت 
اعزام  مورد   658 آن  پی  در  که 
بازدید  ساعت   645 خودرویی، 
توسط 1250 آتش نشان باعث شد 
تا مسافرین نوروزی در شهر شیراز 
در انحصار تیم ایمنی و پیشگیری 
سازمان شب و ایام آرامی را سپری 

کنند.
از  بازدید  و  سرکشی  فرخ زاده 
در کمپ های  مسافرین  چادرهای 

نوروزی را بسیار لازم و ضروری 
و  سرکشی  با  گفت:  و  دانست 
چادرهای  و  کانکس ها  از  بازدید 
آتش نشانان  توسط  مسافرتی 
سازمان  داوطلب  نیروهای  و 
اسکان  محل  از  شیراز  آتش نشانی 
مرگ  مورد  نوروزی،  مسافرین 
سال  در  را  گازگرفتگی  از  ناشی 

97 به صفر رساند.
به  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
رونق  در  ایمنی  نقش  اهمیت 
کرد  اشاره  شهر  یک  گردشگری 
و افزود: لزوم و ضرورت توجه به 
فراوان  اهمیت  حائز  گردشگری 
است که عملی کردن آن آرامش 
تمدن  مهد  در  مسافران  امنیت  و 
زائرین سومین حرم  و  فرهنگ  و 

اهل بیت)ع( را به دنبال دارد
در  آتش نشان  داوطلب  نیروهای 
با حضور در محل های  ایام نوروز 
وسایل  به  تجهیز  و  پرترافیک 
بین  در  تراکت  توزیع  اطفایی، 
نوروزی،  مسافرین  و  شهروندان 
آموزش همگانی استفاده از وسایل 
خاموش کننده های  و  گازسوز 
و  ایمنی  پک های  اهدا  دستی، 
کمپ ها  در  مسافرین  راهنمایی 
مثمر  بسیار  اسکان  محل های  و 
مردم  امیدواریم  و  بودند  ثمر 
طرح  از  شیراز  کلان شهر  شریف 
آتش نشان  داوطلب  نیروهای 
را  خود  و  کرده  بیشتری  استقبال 
شهر  تحقق  سمت  به  حرکت  در 

ایمن سهیم بدانند.

بازدید نماینده سازمان جهانی بهداشت از مرکز آموزشی درمانی
نمازی شیراز

در حاشیه سمینار یک روزه بهداشت دست که در تالار اقبال لاهوری بیمارستان نمازی برگزار شد، پرفسور دیدیر پیتت مدیر برنامه 
مراقبت پاک سازمان بهداشت جهانی و هیئت همراه از تعدادی از بخش های مرکز آموزشی درمانی نمازی بازدید کردند. به گزارش 
روزنامه طلوع به نقل از »وب دا« در شیراز، بخش های گوارش و غدد کودکان ازجمله بخش های مورد بازدید نماینده سازمان جهانی 
بهداشت بود. پرفسور »دیدیر پیتت« ضمن عیادت از بیماران این بیمارستان، بر لزوم بهداشت رعایت دست در طول مدت زمان درمان 
بیمارستان،  البرزی« رئیس مرکز تحقیقات میکروب شناسی، »مهدی ماهر« مدیر  بازدید »عبدالوهاب  این  بیماران، تأکید کرد. در 
»محمدصادق مسعودی« رئیس اورژانس مرکز آموزشی درمانی نمازی و جمعی دیگر از مسئولان بیمارستان، پرفسور »دیدیر پیتت« 

را همراهی می کردند.

هشدارهای هرروزه، به نمایش گذاشتن عکس های هوایی برای بیان عمق فاجعه، نامه نگاری 
و هر آنچه نشانگر فریاد است نتوانسته از ریشه کن شدن درختان باغ ها و از بین رفتن خود 

باغ های غرب شیراز جلوگیری کند.
آنچه البته به جایی نرسد فریاد است، سال هاست از تبر و تبردار و تیشه بر جان درختان باغ های 
شیراز سخن ها گفته  شده و می شود اما هنوز صدای حامیان حفظ این باغ ها به گوش مدافعان 
باغ ها  و  می سوزد  همچنان  سرسبزی  و  طراوت  دوستداران  دل های  و  نرسیده  کاربری  تغییر 

خاکستر می شوند. 
این کلان شهر هستند که در طول سالیان  از هویت  تنفسی و بخشی  باغ های شیراز ریه های 
باوجوداینکه کارشناسان حوزه محیط زیست همواره  و  از مساحت آن ها کاسته شده  گذشته 
تأکید  مانده اند  از گزند تخریب و سوختن مصون  انگشت شماری که  باغ های  لزوم حفظ  بر 
دارند؛ اما خبرهای ناگوار تخریب باغ در این شهر، دورنمای نگران کننده ای را از آینده ترسیم 
می کند، آینده ای که مردم خواهان هوای سالم و پاک هستند لیکن این خواسته رؤیایی بیش 

نخواهد بود. 
برخی شهروندان شیرازی هم می گویند: این باغ های قدیمی که برایمان خاطره ساز بود اکنون 

به بیابانی عظیم تبدیل  شده است. 
شیراز به شکل شرقی غربی است و گسترش آن در دهه های اخیر عمدتاً به سمت غرب این 

شهر بوده است.
به گزارش ایرنا، اواخر آذرماه سال 96 درختان میوه بولوار چمران و محله منصورآباد شیراز 
به مساحت ده ها هکتار قطع و باغ های این محدوده نیز تخریب شد که مدیر مربوطه شهرداری 
شیراز علت این کار را کم بارور بودن درختان و آفت عنوان کرد درحالی که مردم محله های 

نام برده، این اظهارات را نپذیرفتند. 
بعد از گذشت چندین ماه، اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز متنی را با عنوان 
شفاف سازی شهرداری شیراز در خصوص تغییر کاربری باغ فدک و ساخت هتل و مجتمع 
تجاری منتشر کرده و گفته است که مجوز تغییر کاربری و پروانه ساخت هتل موردنظر در 
فعالیت شهرداری،  پیشین شیراز صادرشده و در دوره جدید  زمان شورای چهارم و شهردار 
تاکنون هیچ مجوزی مبنی بر تغییر کاربری باغ و تبدیل آن به مراکز تجاری و اقامتی صادر 

نشده است.
به عنوان نگین سبز و درخشان  باغ های سه هزار هکتاری شیراز  اداره کل آورده است:  این 
و ریه های تنفسی این شهر ثروت عظیمی است که روند تخریب آن از سال ها پیش در اثر 
بی تعهدی مالکان، غفلت مسئولان، نقص قوانین و نیز عدم ایجاد شرایط مناسب برای ترغیب 

مالکان به حفظ باغ صورت گرفته است. 
در ادامه این بیانیه آمده است: یکی از مهم ترین برنامه های مدیریت جدید شهرداری، حفظ و 
با برنامه ریزی های علمی، اقتصادی و مشارکت صاحبان  احیای مجموعه باغ های شهر شیراز 

باغ ها تعریف  شده است. 
تثبیت  منتخب،  شهردار  و  پنجم  شورای  شعار  مهم ترین  طرفی  از  است:  افزوده  بیانیه  این 
رویکردهای  از  حمایت  آن  تحقق  لازمه  که  است  پایدار  سبز  شهر  به عنوان  شیراز  جایگاه 
مختلف  بهانه های  به  آن ها  تخریب  روند  گسترش  از  جلوگیری  و  باغ ها  توسعه  و   حفظ 

است. 
پیشگیرانه،  راه های  تعریف  بر  افزون  اهداف  این  تحقق  برای  است:  عنوان  شده  ادامه  در 
باغ،  حفظ  به  آن ها  رغبت  افزایش  و  باغ ها  صاحبان  اقتصادی  بهره مندی  برای  زمینه سازی 
تشکیل مدیریت باغ های گروه یک برای بررسی بیشتر و نظارت دقیق تر بر ساماندهی باغ های 
حوزه قصردشت که مجموعه شهرداری شیراز آن را صورت داده، نیازمند مشارکت و همدلی 

شهروندان و صاحبان باغ ها و همراهی رسانه ها نیز هست. 
درخت افکنی به دلیل کاهش میزان باروری 

رئیس وقت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز چند روز بعد از تخریب 
این باغ ها گفت: قطع درختان به دلیل کاهش باروری درختان میوه و آفت زدگی آن ها بوده 

است و به زودی درخت های میوه جوان جایگزین آن خواهد شد. 
سعید معصومی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: باغ 32 هکتاری گل ها از مجموعه باغ های شمال 
غرب شیراز و در محدوده باغ های قصر دشت و بولوار چمران است و درختان میوه ای نظیر 

انار، انگور و سیب گلاب در این باغ ها وجود داشت. 
وی، ضمن اشاره به بهترین زمان میوه دهی این درختان، این مدت زمان را بین پنج تا 15 سال 
عنوان و بیان کرد: برای بازدهی اقتصادی بهتر، درختان باید جایگزین و جوان سازی شوند 
و به این دلیل برای حذف درختان خشک و آلوده اقدام به قطع درختان این محدوده کردیم. 

متأسفانه  کرد:  بیان  شیراز  شهرداری  شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  وقت  رئیس 
و  سنتی  آبیاری  روش های  از  استفاده  و  بارندگی  کاهش  سبب  به  اخیر  سال های  در 
شده  وارد  شیراز  باغ های  به  زیادی  لطمه  و  خشک  شده اند  درختان  اغلب  آب،   کمبود 

است. 
قانونی 32  به صورت  اهالی منصورآباد گفت: شهرداری شیراز  معصومی در مورد گلایه های 
هکتار از باغ های این محدوده را به طور رسمی تملک و ارزش باغ را به مالکان پرداخت کرده 

هرچند که بسیاری از این باغداران برای دریافت وجه خود اقدام نکرده اند. 
باغ های قطع  شده در اوج ثمردهی بودند 

یکی از مالکانی که به گفته خودش برخلاف میل باطنی اش، باغ خود را به شهرداری شیراز 
واگذار کرده به خبرنگار ایرنا گفت: تمام درختان این باغ ها که قطع  شده اند کم بارور نبودند؛ 

بلکه در اوج باروری و ثمردهی بودند. 
وی که خواست نامش فاش نشود ضمن تأکید بر اینکه این باغ تنها منبع درآمد او و خانواده اش 
بود، گفت: حدود 6 سال پیش شهرداری شیراز اقدام به خرید برخی از باغ های این محدوده 
را واگذار  باغ های خود  را که  افرادی  مابقی  این روند مسئولان شهرداری،  ادامه  کرد و در 
نکرده بودند به انواع روش ها و به بهانه های مختلف ناگزیر به فروش باغ های خود به شهرداری 

کردند. 
او اظهار کرد: من از آخرین افرادی بودم که باغ خود را برخلاف میل باطنی و حتی با گرفتن 

وکیل، باقیمت کمتر از یک پنجم ارزش واقعی آن به شهرداری واگذار کردم. 
وی ادامه داد: منبع درآمد اغلب اهالی این محدوده همین باغ ها بود و با واگذاری این باغ ها 
و تخریب آن ها توسط شهرداری در حال حاضر جمعیت زیادی بیکار و با مشکلات معیشتی 

مواجه شده اند. 
این باغدار سابق ادعا کرد:  درگذشته بیش از 30 نفر در باغ من مشغول کار بودند. 

ایرنا گفت: شهرداری شیراز حدود 86  به  این محدوده  اهالی  از  حبیب کشاورز یکی دیگر 
هکتار از باغ های محدوده منصورآباد و بولوار چمران را با شیوه های متفاوت و با مجبور کردن 

مالکان به فروش، به مالکیت خود درآورده است. 
وی افزود: شهرداری شیراز از یک ماه گذشته نیز اقدام به تخریب باغ ها و قطع درختان کرده 

به گونه ای که اکنون از باغ های پرثمر و زیبا تنها بیابانی به جامانده است. 
این  باغ های  از  انگور  تن  هزار   200 و  انار  تن  هزار   140 از  بیش  سالانه  داد:  ادامه  وی 
است  شده  تبدیل   عظیم  بیابانی  به  اکنون  متأسفانه  که  می شد  روانه  بازار  به  محدوده 
تخریب  را  آن  باغ های  نباید  و  بود  شیراز  شهر  ریه های  به مثابه  محدوده  این   درصورتی که 

می کردند. 
بودند،  باغدار  محدوده  این  در  که  نفر   250 از  بیش  شهرداری  اقدام  با  کرد:  بیان  کشاورز 
هم اینک بیکار شده اند و همچنین بیش از 2 هزار و 500 فرصت شغلی نیز از بین رفته است. 

حریم باغ های شیراز معامله نشود 
ایرنا  خبرنگار  به  نیز  کشور  ساختمان  نظام مهندسی  سازمان  معماری  تخصصی  گروه  رئیس 
گفت: حریم استحفاظی باغ ها در شهرها باید به طور جد مدنظر باشد و به هیچ وجه معامله نشود 
و ضروری است در بولوار چمران شیراز نیز حریم استحفاظی باغ های چمران و قصر دشت که 

باقی مانده ای از هویت طبیعی این شهر است، رعایت شود. 
طاهره نصر افزود: باید با جدیت از ساخت برج و هتل های مرتفع در بولوار چمران جلوگیری 
منطقه ساکن  این  در  زیادی  این محدوده جمعیت  در  مرتفع  مجتمع های  ایجاد  با  کرد چون 
باید  زیرساخت ها  این  تأمین  برای  و  دارند  زندگی  اولیه  زیرساخت  به  نیاز  که  شد  خواهند 
باغ های این منطقه تخریب تا به ساکنان این برج ها خدمات لازم داده شود و درنتیجه این اقدام 
نابود  از نمادهای طبیعی شیراز برای جذب گردشگر است،  عملًا بولوار چمران را که یکی 

خواهد کرد. 
است  به جنوب شرق  از جهت شمال غرب  باد غالب شهر شیراز  اضافه کرد: همچنین  وی 
که باغ های چمران و قصر دشت نیز در جهت شمال غرب قرار دارند و اگر آن ها تخریب و 
ساختمان های بلندمرتبه در این منطقه ایجاد شود عملًا ریه های تنفسی کلان شهر شیراز مسدود 

خواهد شد. 
متأسفانه  کرد:  اظهار  کشور  ساختمان  نظام مهندسی  سازمان  معماری  تخصصی  گروه  رئیس 
بافت های  تغییر کاربری در  به راحتی  گروهی در سایه در کمیسیون مربوط وجود دارد که 
تاریخی و باغ های قصردشت را می پذیرند و درنهایت هویت تاریخی، فرهنگی و طبیعی این 

کلان شهر را نابود می کنند. 
سایر  و  شیراز  کلان شهر  هویت  از  درصد   50 حدود  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ماده  کمیسیون  نام  به  بزرگ تر  معضلی  گفت:  است،  نابودشده  ایران  بزرگ  شهرهای 
متأسفانه  و  می کنند  پرداخت  را  آن  جریمه  تنها  متخلفان  که  دارد  وجود  شهرداری ها   100
نابود  شهرها  هویت  درنتیجه  و  است  حاکم  خریدوفروش  قانون  کمیسیون  این   در 

می شود. 
شهروندان شیرازی از مسئولان، شورای شهر پنجم و شهردار جدید شیراز که انسان محوری و 
نگهداری از هویت شهر شیراز را ازجمله اهداف خود عنوان کرده اند، توقع دارند که در مسیر 
حفظ و حراست از هویت طبیعی و تاریخی این شهر بیش از گذشته کوشا باشند و از باقی مانده 

میراث این خطه به خوبی حراست و پاسداری کنند. 
غرب این شهر تا چند دهه پیش انباشته از باغ و فضای سبز بود که به تدریج جای خود را به 

شهرک و اتوبان داد. 
درختان قطع شده در بولوار چمران و منصورآباد در غرب شیراز قرار داشتند و باد غالب در این 
شهر از سمت غرب شیراز می وزد و عملًا با تخریب باغ های این منطقه و احداث آپارتمان در 

این محدوده، ریه های تنفسی شیراز مسدود خواهد شد.
اگرچه آمار دقیقی از وسعت پیشین و کنونی باغ های شیراز وجود ندارد ولی حفظ باغ های 

کنونی که به نظر می رسد وسعتشان سه هزار هکتار است، ضرورت دارد.
برای  کنونی  اقدامات  با  که  است  بوده  مشهور  گل وبلبل  و  باغ  شهر  به  همواره  شیراز 
خواهد  خاطره ها  در  فقط  جایگاهشان  چه بسا  طبیعی  مکان های  این  باغ ها،  کاربری   تغییر 

بود.

تیشه بر ریشه ریه های تنفسی شیراز


